ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ТОМСКА

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6  г. Томска

ПРИКАЗ

от «10» ноября 2025 г. № 315

Об создании Службы

медиации (примирения)

и утверждении ее состава в МАДОУ №6

   На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Распоряжения Департамента образования Томской области от

05.09.2025г. №1400 «О развитии деятельности служб медиации (примирения) в

образовательных организациях Томской области», Устава МАДОУ, с целью обеспечения

психологически безопасной и комфортной образовательной среды, снижения числа

конфликтных ситуаций среди детей и родителей, содействия установлению партнерских

отношений между родителями, администрацией и педагогическими работниками

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2.

3.

4.

5.

Создать в МАДОУ №6 Службу медиации (примирения) в следующем составе:

- Першина А.М.- старший воспитатель, медиатор;

- Черемных Е.В. – педагог-психолог, медиатор;

- Муращова Ю.В., педагог-психолог, медиатор.

Назначить руководителем Службы медиации (примирения) Борисову А.А.,

заместителя заведующего по УВР.

Утвердить и ввести в действие Положение о Службе медиации (примирения).

Обеспечить размещение информации о Службе медиации (примирения) на

информационном стенде и на сайте детского сада.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 6                                                                    И.В. Китлер

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6 Г.
ТОМСКА, Китлер Ирина Владимировна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

24.11.25 11:10 (MSK) Сертификат 00ED6BF696268CF52258D973834C4E3E36

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"